РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                      от 11.11. 2019 № 133
                                                         х. Малотокмацкий
Об утверждении правил размещения информационных материалов и установление мест размещения информационных материалов и объявлений, не связанных с осуществлением предпринимательской

 деятельности, на территории Первомайского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом  муниципального  образования  «Первомайское сельское поселение», Администрация Первомайского сельского поселения                            п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  Правила  размещения  информационных  материалов  и  объявлений, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, на  территории Первомайского сельского поселения  (Приложение № 1).

2.  Утвердить  Перечень  мест  размещения   информационных  материалов  и объявлений, не связанных с осуществлением предпринимательской  деятельности, на  территории Первомайского сельского поселения  (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

Первомайского сельского поселения                                              М.П. Ганноченко
Постановление вносит ведущий специалист
Администрации Первомайского сельского поселения
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Первомайского сельского поселения

от 11.11.2019 г № 133

ПРАВИЛА

 размещения информационных материалов и объявлений, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, на территории Первомайского сельского поселения
Настоящие  Правила  разработаны  в  целях    определения  мест    размещения информационных   материалов  и  объявлений, не связанных с осуществлением предпринимательской  деятельности,  на территории Первомайского сельского поселения,  а  также  в  целях  улучшения санитарного состояния и внешнего эстетического облика поселения.

Объявление  –  официальное  извещение  гражданина  или  юридического  лица, предназначенное для неопределённого круга лиц о совершении какого-либо  действия, не связанного с предпринимательской деятельностью.
Информационный  материал  –  официальное  извещение,  предназначенное  для неопределенного круга лиц о каком - либо действии или событии.

Афиша  (плакат)    –  это объявление о спектакле, концерте, лекции и т.п.,  броское, как  правило,  крупноформатное  изображение,  сопровождённое  кратким  текстом, сделанное в агитационных, информационных или учебных целях.

На территории  Первомайского сельского поселения  размещение  объявлений, листовок,  плакатов,  афиш  и  иных  информационных  материалов,  не  связанных  с предпринимательской  деятельностью,  осуществляется  в  специально  отведённых  для этого местах.

Перечень  специально  отведённых  мест для  размещения  информационных материалов  и  объявлений,  не связанных с осуществлением  предпринимательской деятельности, на  территории Первомайского сельского поселения,  утвержден  в   Приложении  №  2  к  настоящему постановлению.

Размещение объявлений,  листовок,  плакатов,  афиш  и  иных  информационных  материалов разрешается на  срок не более  одного  календарного  месяца.  По  истечении  одного  месяца, лица, разместившие  объявления,  листовки,  афиши  и  иные  информационные  материалы, производят очистку мест от размещённой ими информации. Граждане  и юридические лица, разместившие объявления, листовки, плакаты, афиши и иные информационные материалы, несут ответственность за размещённую информацию.

Не допускается размещение  информационных  материалов  и  объявлений на заборах, опорах освещения, на столбах и опорах линий электропередач, деревьях, дорожных знаках и рекламных конструкциях. Реклама,  в  том  числе  объявления,  плакаты,  афиши  и  иные  информационные материалы,  связанные  с  осуществлением  предпринимательской  деятельности, размещаются  в  соответствии с требованиями  Федерального  закона  от  13  марта  2006 года № 38 - ФЗ «О рекламе».

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Первомайского сельского поселения

от 11.11.2019 года № 133
Места размещения

информационных материалов и объявлений, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, на территории Первомайского сельского поселения

1. Территория у здания МБУК «Малотокмацкий ИКЦ,                                         х. Малолотокмацкий, ул. Мира, 15 - 1 стенд.

2. Территория у здания Ивановского СДК (х. Ивановка, ул. Фабричная, 21)  - 1 стенд.

3. Территория у здания магазина СПО в х. Новоспасовка,                             (х. Новоспасовка, ул. Центральная, 22) - 1 стенд.

4.  Территория у здания магазина СПО в х. Фоминка,(х. Фоминка, ул. Мира, 28) –  1 стенд.

5. Территория у здания Редкодубовского СДК, (х. Редкодуб,                         ул. Созвучная, 12) – 1 стенд.